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PLÁN ROZVOJE – ÚČEL A METODIKA DOKUMENTU 

 

Plán rozvoje Zlínského kraje na roky 2026 – 2027 (dále Plán rozvoje) je dokument, jehož základním účelem je 

sledování naplňování Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 (dále SRZK 2030) v daném dvouletém období. SRZK 2030 

byla schválena 4. 5. 2020 Zastupitelstvem Zlínského kraje, usnesením č. 0809/Z26/20, v roce 2023 probíhala její 

aktualizace, která byla schválena 4. 3. 2024 Zastupitelstvem Zlínského kraje, usnesením č. 0700/Z22/24.  

Plán rozvoje přináší komplexní pohled na plnění jednotlivých priorit SRZK 2030 ve všech řešených oblastech. 

Aktivity Plánu rozvoje jsou navázány na úroveň priorit SRZK 2030. 

Tabulka 1: Struktura aktualizované SRZK 2030 

VIZE SRZK 2030 

Pilíř I. 

Ekonomika a trh práce 

Pilíř II. 

Lidé a kvalita života 

Pilíř III. 

Prostředí pro život 

Priority Pilíře I. 

1.1 UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

PODNIKÁNÍ V REGIONU 

1.2 SPOLUPRÁCE V OBLASTI 

VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 

1.3 INVESTIČNÍ AKTIVITA VE 

ZLÍNSKÉM KRAJI 

1.4 UDRŽITELNÝ TRH PRÁCE 

Priority Pilíře II. 

2.1 VZDĚLANÁ POPULACE 

2.2 PÉČE O ZDRAVÍ  

2.3 SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOST 

SPOLEČNOSTI 

2.4 KULTURA V REGIONU 

2.5 EFEKTIVNÍ SPRÁVA ÚZEMÍ A 

OBČANSKÁ SPOLEČNOST 

Priority Pilíře III. 

3.1 UDRŽITELNÁ MOBILITA 

3.2 ENERGETICKÁ 

BEZPEČNOST 

3.3 ODOLNÉ ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

3.4 DIGITÁLNÍ REGION 

3.5 VYVÁŽENÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Oblasti priorit Pilíře I.: 

specifikováno pro každou Prioritu 
při deskripci Pilíře I., zahrnuje i 
seznam klíčových aktivit dané 
Oblasti priorit. 

Oblasti priorit Pilíře II.: 

specifikováno pro každou Prioritu 
při deskripci Pilíře II., zahrnuje i 
seznam klíčových aktivit dané 
Oblasti priorit. 

Oblasti priorit Pilíře III.: 

specifikováno pro každou Prioritu 
při deskripci Pilíře III., zahrnuje i 
seznam klíčových aktivit dané 
Oblasti priorit. 

Typová opatření Pilíře I. 

specifikováno při detailní deskripci 
každé Oblasti priorit Pilíře I. 

Typová opatření Pilíře II. 

specifikováno při detailní deskripci 
každé Oblasti priorit Pilíře II. 

Typová opatření Pilíře IIII. 

specifikováno při detailní deskripci 
každé Oblasti priorit Pilíře III. 

Zdroj: SRZK 2030, vlastní návrh. 

 

1.1 Pozice Plánu rozvoje v systému koncepčních dokumentů Zlínského kraje  

SRZK 2030 je základní strategický rozvojový dokument Zlínského kraje pro období do roku 2030, na který jsou 

navázány sektorové koncepční dokumenty a jejich akční plány. V těchto dokumentech dochází k dalšímu rozpracování 

definovaných rozvojových směrů v dílčích oblastech. Implementace a hodnocení plnění sektorových koncepčních 

dokumentů probíhá v gesci věcně příslušných odborů.  

Pro Plán rozvoje je naopak klíčové sledovat plnění všech definovaných priorit SRZK 2030 v kontextu realizovaných 

aktivit v jednotlivých letech a na ně vynaložených prostředků zejména z veřejných rozpočtů, především z rozpočtu 

Zlínského kraje a jeho výhledu pro dané období. To umožňuje sledovat intervence, resp. vyváženost rozvoje jednotlivých 

oblastí (např. školství, zdravotnictví, sociální služby, kultura, podnikání a inovace, mobilita, atd.).  

Princip naplňování SRZK 2030 a pozice Plánů rozvoje v systému koncepčních dokumentů Zlínského kraje je 

podrobně popsán v SRZK 2030, kap. „4.2 Způsob implementace a monitoringu plnění“.  
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1.2 Postup tvorby Plánu rozvoje 

Plán rozvoje je zpracováván v souladu se SM/65/03/25 - Směrnice pro strategické plánování rozvoje Zlínského 

kraje. Za tvorbu Plánu rozvoje, včetně jeho předložení příslušným orgánům Zlínského kraje k projednání a schválení, 

zodpovídá Odbor strategického rozvoje kraje. Do sestavení Plánu rozvoje byly zapojeny rovněž všechny relevantní 

věcně příslušné odbory KÚZK. 

Základní stavební jednotkou Plánu rozvoje jsou významné aktivity rozvojového charakteru1 (dále také rozvojové 

aktivity) přispívající k naplnění jednotlivých priorit SRZK 2030. Klíčovou částí Plánu rozvoje jsou rozvojové aktivity 

realizované Zlínským krajem. Součástí Plánu rozvoje jsou i rozvojové aktivity realizované organizacemi Zlínského kraje 

(Zlínským krajem zřízené a založené organizace).  

Další významné rozvojové aktivity, jejichž nositelem jsou ostatní klíčoví aktéři v území, a které mají být v příslušném 

období na území Zlínského kraje realizovány, jsou uvedeny formou indikativního přehledu. V Plánu rozvoje jsou 

obsaženy jak investiční, tak neinvestiční aktivity. 

Rozvojové aktivity kraje a jeho organizací 

Tyto rozvojové aktivity se opírají o dokumenty, které byly projednány v orgánech kraje. Plán rozvoje odráží realitu 

a aktuálnost stávajících a v době jeho vzniku2 připravovaných rozvojových aktivit, které jsou součástí dokumentů 

projednaných v orgánech kraje. Jedná se především o Rozpočet Zlínského kraje 2026, Střednědobý výhled rozpočtu 

Zlínského kraje 2027 – 2029 a Střednědobý plán reprodukce majetku Zlínského kraje 2026 – 2029, případně jiný 

podobný dokument strategické povahy3. Bez splnění této podmínky nemohou být aktivity do Plánu rozvoje zařazeny. 

Do Plánu rozvoje byly zařazeny pouze takové aktivity rozvojového charakteru, které jsou v pokročilé fázi přípravy, 

s předpokladem skutečné realizace anebo finančně významné části přípravy v letech 2026 – 2027. Informace o 

naplňování SRZK 2030 prostřednictvím rozvojových aktivit kraje a jeho organizací naleznete v kap. Přehled rozvojových 

aktivit kraje a jeho organizací. Aktivity rozvojového charakteru Plánu rozvoje byly komunikovány s věcně příslušnými 

odbory KÚZK. 

Indikativní přehled klíčových rozvojových aktivit významných aktérů v území 

Obsah SRZK 2030 přesahuje kompetence, jež Zlínský kraj má. Není ambicí tvůrců Plánu rozvoje monitorovat 

veškeré aktivity rozvojového charakteru, které jsou v území realizovány konkrétními aktéry, ale podat indikativní přehled 

klíčových rozvojových aktivit významných aktérů v území kraje přispívajících k naplnění konkrétní priority SRZK 2030.  

Jako velikostní hranice pro zařazení takovéto aktivity do indikativního přehledu byl zvolen minimální finanční objem 

aktivity 50 mil. Kč. To se promítá do skutečnosti, že většina těchto aktivit patří mezi investiční projekty, často 

infrastrukturní povahy. Nicméně právě tyto velké projekty jsou pro rozvoj regionu klíčové. Zdrojem informací k těmto 

aktivitám byly databáze projektů4 financovaných z prostředků EU a státních dotačních titulů, které se realizují nebo se 

intenzivně připravují v letech 2026 a 2027. Indikativní přehled rozvojových aktivit ostatních aktérů v území je 

součástí kap. Indikativní přehled aktivit dalších významných aktérů v území. 

Typologie aktivit rozvojového charakteru 

Vzhledem k tomu, že základním účelem dokumentu je sledování naplňování SRZK 2030 v daném období, je třídění 

aktivit založeno na vazbě na priority SRZK 2030 a teprve druhotně na typu aktivity. 

Aktivity rozvojového charakteru jsou rozděleny následovně:  

• dle jejich vazby na příslušnou prioritu (resp. pilíř) SRZK 2030, viz tabulka 1. 

• dle charakteru jsou aktivity přiřazeny do následujících kategorií (typů aktivit): 

 
1 Taková aktivita, která zpravidla přispívá k rozvoji řešené oblasti, přináší novou kvalitu, má inovativní charakter, pozitivní vliv na kvalitu života, 

apod. Je identifikována na základě expertního posouzení věcně příslušného odboru KÚZK. 
2 Dokument vznikal v období 12/2025 – 01/2026. 
3 Včetně obchodních plánů, investičních záměrů a plánů investic, projednávaných na valných hromadách krajských nemocnic 
4 Jedná se především o databázi Monitorovacího systému evropských fondů MS2021+, TAČR – Starfos, Modernizační fond, NPŽP – NPO a 

databáze Státního fondu dopravní infrastruktury. 
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o 1. koncepční činnost – plánovaná tvorba koncepčních dokumentů (koncepce, strategie, studie, 

pasporty apod.). 

▪  koncepční dokumenty pořizované věcně příslušnými odbory v období 2026 a 2027. 

o 2. finanční podpora z prostředků ZK – programy Zlínského kraje zařazené do Fondu Zlínského kraje, 

významné individuální dotace, apod.  

▪ podpora poskytovaná z rozpočtu kraje přispívající k naplnění konkrétních priorit SRZK 2030. 

o 3. projekt kraje – významné (z hlediska finančního objemu anebo příspěvku k naplnění konkrétních 

priorit SRZK 2030) rozvojové projekty: 

▪  realizované nebo připravované Zlínským krajem, 

- u investičních projektů objem zpravidla nad 1 mil. Kč. 

Jedná o rozvojové projekty realizované v roce 2026 a 2027, včetně víceletých projektů, jejichž realizace 

anebo finančně významná část přípravy zasahuje do období roku 2026 nebo 2027 (i víceleté projekty 

zahájené před rokem 2026). 

o 4. ostatní rozvojové aktivity ZK – významné specifické rozvojové aktivity realizované nebo připravované 

Zlínským krajem, které přispívají k naplnění konkrétních priorit SRZK 2030. 

o 5. projekt krajské organizace – významné (z hlediska finančního objemu anebo příspěvku k naplnění 

konkrétních priorit SRZK 2030) rozvojové projekty: 

▪ realizované nebo připravované zřízenou či založenou organizací ZK, 

- v objemu zpravidla nad 5 mil. Kč. 

Jedná o rozvojové projekty realizované v roce 2026 a 2027, včetně víceletých projektů, jejichž realizace 

anebo finančně významná část přípravy zasahuje do období roku 2026 nebo 2027 (i víceleté projekty 

zahájené před rokem 2026). 

o 6. významné aktivity ostatních aktérů v území (bez přímé účasti kraje) - významné realizované nebo 

připravované rozvojové aktivity v území, přispívající k naplnění konkrétní priority SRZK 2030 (viz kap. 

Indikativní přehled aktivit dalších významných aktérů v území). 

▪ rozvojové aktivity veřejného sektoru (zejména města a obce, stát, ale i další subjekty) i případné 

rozvojové aktivity podnikatelského sektoru, institucí výzkumu a vývoje, apod.,  

▪ v objemu zpravidla nad 50 mil. Kč, 

▪ rozvojové projekty realizované v roce 2026 a 2027, včetně víceletých projektů, jejichž realizace 

zasahuje do období roku 2026 nebo 2027 (i víceleté projekty zahájené před rokem 2026), 

▪ jde o indikativní přehled rozvojových aktivit, který s ohledem na možnost získat relevantní 

informace z území nezahrnuje všechny významné plánované investice v území kraje.  
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PŘEHLED ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJE A JEHO ORGANIZACÍ  

 

Po zhodnocení zaměření aktivit obsažených v Plánu rozvoje lze předpokládat, že jejich realizace přispěje k naplnění 

všech priorit SRZK 2030 v období let 2026 – 2027. Níže je uveden přehled rozdělení rozvojových aktivit Zlínského kraje 

a krajem zřízených nebo založených organizací mezi jednotlivé pilíře SRZK 2030.  

Níže vyčíslený finanční rámec rozvojových aktivit po jednotlivých pilířích či prioritách SRZK 2030 je však třeba brát 

jako indikativní, platný v době vzniku Plánu rozvoje. Ve skutečnosti zde budou odlišnosti, vyplývající zejména ze 

zpřesňování výhledu při sestavování rozpočtu roku 2027 (ve 2. polovině roku 2026), a také při zpřesňování rozpočtů 

plánovaných investičních akcí po dokončení jejich projektové přípravy (před schválením jejich investičních záměrů). 

Plán rozvoje obsahuje celkem 188 rozvojových aktivit Zlínského kraje a jím zřízených nebo založených organizací. 

Jejich celková plánovaná alokace pro rok 2026 činí 5,236 mld. Kč, kdy 47 % (tj. 2,438 mld. Kč) této alokace směřuje na 

podporu aktivit v oblasti pilíře 2. Lidé a kvalita života. Pro rok 2027 se jedná o 3,788 mld. Kč, kdy 49 % (tj. 1,842 mld. 

Kč) alokace opět směřuje na podporu aktivit v oblasti pilíře 2. Lidé a kvalita života. Tento pilíř je také naplněn nejvyšším 

počtem rozvojových aktivit. Jedná se především o aktivity z oblasti zdravotnictví, školství, sociálních věcí a kultury. 

Řádově menší podíl prostředků pak směřuje do oblasti efektivní správy území. 

Pilíř 1. Ekonomika a trh práce je zaměřen na podporu ekonomického rozvoje, podnikatelského prostředí, 

infrastruktury pro podnikání, výzkumu a vývoje, trhu práce a zahrnuje v sobě i aktivity na podporu cestovního ruchu. 

Představují přibližně 8 % předpokládané alokace v roce 2026, resp. 10 % v roce 2027. 

Pilíř 3. Infrastruktura a kvalita prostředí nese aktivity v oblasti mobility, životního prostředí, energetiky, významné 

jsou také aktivity v oblasti ICT, nebo aktivity na podporu rozvoje venkova. V roce 2026 bude tvořit 45 % předpokládané 

alokace, v roce 2027 by to mělo být 41 %. 

Graf 1: Rozdělení předpokládané alokace rozvojových aktivit mezi jednotlivé pilíře SRZK 2030 pro roky 2026 a 2027, aktivity 

Zlínského kraje a krajem zřízených nebo založených organizací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Plán rozvoje 2026 – 2027, vlastní návrh. 

Podrobný přehled naplňování priorit SRZK 2030 na úrovni k nim přiřazených, konkrétních, rozvojových aktivit je 

obsahem Tabulkové části 1 Plánu rozvoje. Níže uvedená tabulka 2 uvádí shrnující přehled naplnění jednotlivých priorit 

SRZK 2030. Nejvýznamnější objem alokovaných prostředků bude v tomto období směřovat do priority 2.2 Péče o 

zdraví. 
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Tabulka 2: Přehled předpokládaného naplňování priorit SRZK 2030 v období let 2026 – 2027, aktivity Zlínského kraje a 

krajem zřízených nebo založených organizací 

Pilíř Priorita SRZK 2030 Počet aktivit 
Předpokládané náklady (v tis. Kč) 

2026 2027 

1 Ekonomika a 
trh práce 

1.1 Udržitelný rozvoj podnikání 
v regionu 

13 90 423 25 437 

1.2 Spolupráce v oblasti výzkumu, 
vývoje, inovací 

2 10 553 10 870 

1.3 Investiční aktivita ve Zlínském 
kraji 

2 293 551 314 401 

1.4 Udržitelný trh práce 3 32 105 25 345 

CELKEM za pilíř 20 426 632 376 053 

2 Lidé a 
kvalita života 

2.1 Vzdělaná populace 20 563 193 258 395 

2.2 Péče o zdraví 19 1 283 709 1 304 172 

2.3 Sociálně soudržný kraj 23 311 161 109 772 

2.4 Kultura v regionu 23 251 644 139 463 

2.5 Efektivní správa území a 
občanská společnost 

5 27 954 30 595 

CELKEM za pilíř 90 2 437 661 1 842 397 

3 Prostředí 
pro život 

3.1 Udržitelná mobilita 25 579 341 285 751 

3.2 Energetická bezpečnost 19 568 593 389 763 

3.3 Odolné životní prostředí 11 36 938 43 268 

3.4 Digitální region 6 107 345 66 248 

3.5 Vyvážený rozvoj území 17 1 079 113 784 274 

CELKEM za pilíř 78 2 371 330 1 569 304 

CELKEM ZA VŠECHNY PILÍŘE 188 5 235 623 3 787 754 

Zdroj: Plán rozvoje 2026 – 2027, vlastní návrh. 

Celková předpokládaná alokace všech 188 definovaných rozvojových aktivit je 14,266 mld. Kč. Tuto celkovou 

částku však tvoří i rozvojové aktivity dlouhodobějšího charakteru, jejichž větší podíl financování bude alokován v letech 

přesahujících časový rámec tohoto Plánu rozvoje, tedy roky 2026 a 2027, nicméně jejich realizace byla ve sledovaném 

období zahájena nebo tyto aktivity běžely již v předcházejících letech. 
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INDIKATIVNÍ PŘEHLED AKTIVIT DALŠÍCH VÝZNAMNÝCH AKTÉRŮ 

V ÚZEMÍ 

 

Vzhledem k tomu, že obsah SRZK 2030 přesahuje kompetence, jež Zlínský kraj má, ale současně se podstatně 

dotýká ekonomických, sociálních a environmentálních charakteristik regionu, předpokládá SRZK 2030 kontinuální a 

široké uplatnění již existujících platforem partnerství5, jež budou základem dosahování názorového konsensu při 

naplňování obsahu jednotlivých úkolů dokumentu, stejně jako v rámci platforem nepřímého vlivu, který může být 

prosazován komunikačními a vlivovými nástroji představitelů kraje vůči klíčovým zainteresovaným skupinám. 

Na tuto skutečnost musí přiměřeným způsobem reagovat i Plán rozvoje. Proto je součástí tohoto dokumentu 

indikativní seznam realizovaných, nebo připravovaných významných rozvojových projektů jiných aktérů v území, 

přispívajících k naplnění konkrétní priority SRZK 2030. Jak je uvedeno výše, jde o projekty veřejného sektoru (zejména 

města a obce, stát, ale i další subjekty), podnikatelského sektoru, i institucí výzkumu a vývoje, a dalších, podpořené 

z veřejných prostředků.  

V Tabulkové části 2 Plánu rozvoje je uveden indikativní přehled aktivit dalších významných aktérů v území. 

Z hlediska finančního objemu patří mezi nejvýznamnější aktivity dopravní stavby dálniční a železniční infrastruktury.  

 

  

 
5 Z pohledu potenciálních nositelů existují v území v zásadě tři skupiny aktérů: veřejný sektor (zejm. kraj, města a obce (samospráva), organizace 

státní správy a veřejným sektorem zřizované nebo zakládané organizace), podnikatelský sektor, občanská společnost (ve formě NNO, ale patří sem 

i neformální uskupení a zájmová sdružení).  
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VYHODNOCENÍ PLÁNU ROZVOJE  

 

V návaznosti na dvouleté Plány rozvoje je prováděno jejich pravidelné vyhodnocení, které sleduje zejména 

naplňování rozvojových aktivit Plánu rozvoje, resp. SRZK 2030, ve výše uvedeném členění. Klíčové je vyhodnocení 

rozvojových aktivit realizovaných Zlínským krajem a jeho zřízenými a založenými organizacemi. Součástí hodnocení 

jsou však i veřejně dostupné informace o naplňování rozvojových aktivit ostatních aktérů v území.  

Vyhodnocení dále zahrnuje také přehled čerpání dotačních prostředků ze zdrojů EU, národních dotačních titulů a 

ostatních veřejných investic a pobídek poskytnutých v období platnosti daného Plánu rozvoje, ve vazbě na indikativní 

finanční rámec SRZK 2030. Monitoring naplňování SRZK 2030 je rovněž doplněn přehledem monitorovacích ukazatelů, 

a to jak kontextových, tak specifických pro jednotlivé priority SRZK 2030.  

Vyhodnocení Plánu rozvoje 2026 – 2027 bude projednáno Radou Zlínského kraje. Vyhodnocení Plánu rozvoje bude 

provádět Odbor strategického rozvoje kraje v součinnosti s věcně příslušnými odbory Krajského úřadu Zlínského kraje 

a dalšími partnery, podílejícími se na naplňování SRZK 2030. 

Naplňování SRZK 2030 ve smyslu vyhodnocování Plánů rozvoje bude s partnery v území komunikováno zejména 

prostřednictvím Regionální stálé konference Zlínského kraje, případně s využitím dalších vhodných platforem pro dílčí 

priority jednotlivých pilířů. 

 

 

 

 



Tabulková část 1: Předpokládané naplňování SRZK 2030 - aktivity Zlínského kraje a krajem zřízených nebo založených organizací pro roky 2026 - 2027

2026 2027

A1 Aktualizace Regionální inovační strategie Zlínského kraje

A2 Koncepce rozvoje cestovního ruchu ve ZK

A3 Baťův kanál o.p.s.

A4 Dotace Centrále cestovního ruchu Východní Moravy

A5 Dotace KHK ZK na Kontaktní místo pro podnikatele a aktivity Paktu zaměstnanosti

A6
Dotace partnerům v rozvoji cestovního ruchu (destinační managementy, Fond Pustevny, 
vinařské stezky)

A7 RP18 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji 

A8 RP24 Podpora cestovního ruchu ve Zlínském kraji

A9 RP27 Podpora regionální zemědělské, potravinářské a vinařské produkce 

A10 RP28 Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji 

A11 Sdružení Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje

3. projekt kraje A12 Smart akcelerátor Zlínského kraje III

4. ostatní aktivity ZK A13 Inovační firma Zlínského kraje

A14 RP14 Vouchery asitence projektu Smart Akcelerátor ZK

A15
Zajištění služeb od Technologického inovačního centra (dotace v režimu SOHZ a výkon 
činností k podpoře inovačního ekosystému)

2. finanční podpora z 
prostředků ZK

A16 ZRIA - příprava významných rozvojových záměrů ve Zlínském kraji

3. projekt kraje A17
Strategická průmyslová zóna Holešov (infrastruktura, biokoridor, provoz a obsazování 
zóny)

A18 Podpora řemesel v odborném školství

A19
Rozvoj personálních kapacit ve zdravotnictví (podpora školitelů v nemocnicích Zlínského 
kraje, rezidenční místa, stáže studentů)

A20 RP16 Stipendijní program pro zdravotnické obory

A21 Centrum kariérového poradenství a podpora kariérového poradenství ŠK

A22 Dotace na projekt „Novostavba UTB - U1“

A23 Dotace UTB - podpora vzdělávání a motivace mládeže

A24 Individuální podpora Mládež a sport

A25 MaS01 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu

A26 MaS03 Činnost a rozvoj mládežnického sportu

3. projekt kraje A27 Implementace dlouhodobého záměru vzdělávání ve ZK

A28  ZŠ Bystřice p.H., Pod Dubíčkem - Multismyslové a relaxační místnosti

A29 Gymnázium a JŠ Zlín - Sportovní hala

A30 Gymnázium Valašské Klobouky - Spojovací krček, kuchyň a jídelna

A31
Projekty vzdělávání s podporou 5G a virtuální reality (SZŠ a VOŠZ Zlín, SOŠ a Gymnázium 
Staré Město, SPŠ a OA Uherský Brod, Gymnázium F. Palackého Val. Meziříčí, Gymnázium 
Kroměříž)

A32
Další významné investiční akce v oblasti vzdělávání (ZUŠ Zlín - rekonstrukce budovy 
výtvarného oboru, Gymnázium KM - rekonstrukce střechy, Masarykovo gymn., SZŠ, VOŠ VS 
- rekonstrukce areálu, SPŠP - COP Zlín - polygrafické dílny a další…)

A33 SOU Valašské Klobouky - Rekonstrukce odborných učeben

A34
SPŠ a OA Uherský Brod - Vznik a rozvoj Tréninkového centra průmyslové robotiky a living 
lab Zlínského kraje

A35 SŠGO Zlín - Rekonstrukce cvičné kuchyně 

A36 SŠHS Kroměříž - Pionýrská louka

A37 SŠZP Rožnov pod Radhoštěm - Vybudování dílen a odborných učeben

A38 VOŠPgS a SPgŠ Kroměříž - Rekonstrukce střechy

A39 ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Šafaříkova - Výstavba nové budovy ZŠ a MŠ v areálu nemocnice

A40 ZŠ Kroměříž, 1. máje -Cvičný byt

Pilíř Priorita SRZK 2030

Aktivity Zlínského kraje a krajem zřízených nebo založených organizací

Typ aktivity Číslo aktivity Název aktivity
Počet aktivit v rámci 

Priority
Předpokládané náklady (v tis. Kč)

25 437

1.2 Spolupráce v oblasti výzkumu, vývoje, 
inovací

2. finanční podpora z 
prostředků ZK

2 10 553

2. finanční podpora z 
prostředků ZK

10 8701 
E
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1.1 Udržitelný rozvoj podnikání v regionu 13 90 423

1.3 Investiční aktivita ve Zlínském kraj 2 293 551

1. koncepční činnost

1.4 Udržitelný trh práce
2. finanční podpora z 

prostředků ZK
3 32 105

314 401

2.1 Vzdělaná populace 20 563 193

2. finanční podpora z 
prostředků ZK

25 345

258 395

5. projekt krajské 
organizace
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2026 2027

Pilíř Priorita SRZK 2030

Aktivity Zlínského kraje a krajem zřízených nebo založených organizací

Typ aktivity Číslo aktivity Název aktivity
Počet aktivit v rámci 

Priority
Předpokládané náklady (v tis. Kč)

A41 RP23 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji

A42 RP29 Rozvoj paliativní péče a ošetřovatelství

A43 RP32 Podpora vzdělávání v paliativní péči a ošetřovatelství

A44 KNTB - Nový objekt gynekologicko -porodnického komplexu

A45 Kroměřížská nemocnice a. s. - dostavba jižního křídla budovy A - projektová dokumentace

A46
Kroměřížská nemocnice a. s. - Modernizace Kroměřížské nemocnice a.s. - rekonstrukce 
západního křídla budovy A (projektování)

A47
Kroměřížská nemocnice a. s. - Severní přístavba východního křídla budovy A včetně 
parkoviště a prostranství

A48 Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Rekonstrukce objektu č. 11

A49 Vsetínská nemocnice a. s. - Budova G - Přístavba vertikály

A50
Vsetínská nemocnice a. s. - Centrální objekt I. – PD pro povolení a
provedení realizace

A51
Vsetínská nemocnice a. s. - Využití budovy B1 a B2 - projektová dokumentace (urgent a 
oční)

A52 ZZS ZK, p. o. - Technika pro ZZS ZK II

A53
ZZS ZK, p. o. - investice do výjezdových základen (garáže a parkování VZ Kroměříž, AXIOM - 
VZ L. Váchy, Zlín)

A54 Příprava významných investičních akcí ve zdravotnictví

A55 KNTB - Centrální polyblok urgentních oborů - příprava území

A56 Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Přístavba onkologie

A57 ZZS ZK, p. o. - eHealth a interoperabilita ZZS ZK

A58 ZZS ZK, p. o. - Implementace 5G technologie pro rozvoj ZZS ZK

A59 ZZS ZK, p. o. - Nástavba výjezdové základny Valašské Meziříčí

A60 RP07 Program na podporu NNO v oblasti prevence rizikových typů chování

A61 RP19  Program na podporu škol a šk. zařízení v oblasti prevence a rizikových situací

A62 SOC01 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit 

A63
SOC02 Zkvalitnění materiálně technického zázemí pobytových sociálních služeb ve 
Zlínském kraji (Stavební úpravy zařízení soc. služeb)

A64 Nejste na to sami

A65 Nejste na to sami II

A66 Obědy do škol ve Zlínském kraji VII

A67 Podpora a rozvoj sociální služby osobní asistence ve ZK

A68 Podpora a rozvoj sociálních služeb III

A69 Sociální služby Vsetín, p.o. - DZR Kelč

A70 Transformace ve Zlínském kraji III

A71 Zavádění asistivních technologií v sociálních službách SK-CZ

A72 Poradenské a krizové centrum - Centrum duševního zdraví pro děti v Otrokovicích

A73 SSL Haná, p. o. - DOZP Bystřice pod Hostýnem

A74 SSL Haná, p. o. - DOZP Hulín

A75 SSL Uherské Hradiště, p. o.  - Komunitní služba DOZP a OS Jarošov

A76 SSL Uherské Hradiště, p. o. - DOZP Uherský Brod - vytvoření komunitní služby

A77 SSL Uherské Hradiště, p. o. - DOZP Uherský Ostroh 

A78 SSL Uherské Hradiště, p. o. - DS Uherské Hradiště v areálu UHN

A79
SSL Uherské Hradiště, p. o. - DZR pro seniory - rekonstrukce areálu Velehrad Buchlovská - 
projektová dokumentace

A80 SSL Vsetín, p. o.  - DS Jasenka - parkové úpravy

A81 SSL Vsetín, p.o. -  DS Hovězí - projektová dokumentace

A82 SSL Vsetín, p.o. -  DZR Trávníky

19 1 283 709 1 304 172

109 772

2. finanční podpora z 
prostředků ZK

3. projekt kraje

5. projekt krajské 
organizace

23 311 161
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2. finanční podpora z 
prostředků ZK

2.3 Sociálně soudržný kraj

5. projekt krajské 
organizace

3. projekt kraje
2.2 Péče o zdraví



2026 2027

Pilíř Priorita SRZK 2030

Aktivity Zlínského kraje a krajem zřízených nebo založených organizací

Typ aktivity Číslo aktivity Název aktivity
Počet aktivit v rámci 

Priority
Předpokládané náklady (v tis. Kč)

1. koncepční činnost A83 Koncepce podpory státní památkové péče ve Zlínském kraji

A84 Filharmonie B. M. Zlín, o. p. s.

A85 Individuální podpora - Kultura

A86 Individuální podpora - Památky

A87 KUL01 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního významu

A88
KUL03 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek 
místního významu

A89 KUL04 Program na podporu audiovizuální tvorby ve ZK

A90 KUL05 Program Otevřené brány

A91 KUL06 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu

A92 KUL07 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči

A93 KUL08 Program na podporu audiovizuálních děl tvůrců ze Zlínského kraje

A94 Regionální funkce knihoven

A95
14|15 Baťův institut - stavební úpravy přístupů do objektů, repase oken, redesign 2. NP 
B15.

A96 Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Digitální svět vědy, techniky a přírody

A97
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Space FOR Space - multifunčkní oborové kreativní 
centrum

A98
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Vzdělávací a demonstrační centrum pokročilých 
technologií a aplikací 5G sítí

A99 Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Živá laboratoř přírodovědného vzdělávání 4.0

A100 Muzeum JV Moravy ve Zlíně, p. o. - dostavba depozitáře, karantény a expozice

A101 Muzeum Kroměřížska, p. o. - Rekonstrukce tvrze Rymice - projektová příprava

A102 Muzeum regionu Valašsko, p. o. - Zámek Vsetín - stavební úpravy, expozice ve věži

A103
Muzeum regionu Valašsko, p.o. - Zámek Lešná - obnova zámeckého parku  - cestní a 
chodníková síť

A104 Příprava významných investičních akcí v oblasti kultury

A105 Slovácké muzeum UH, p.o. – Stavební úpravy v budově Galerie

A106 Činnost pobočných spolků hasičů 

A107 RP06 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví 

A108 RP12 Dotace obcím pro JSDHO ZK

A109 Spolufinancování programů GŘ HZS ČR  

3. projekt kraje A110 Regionální stálá konference ZK 2024-25 a 2026-27

2.4 Kultura v regionu 139 463

5. projekt krajské 
organizace

2. finanční podpora z 
prostředků ZK

23 251 644
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2.5 Efektivní správa území a občanská 
společnost

30 5955 27 954

2. finanční podpora z 
prostředků ZK



2026 2027

Pilíř Priorita SRZK 2030

Aktivity Zlínského kraje a krajem zřízených nebo založených organizací

Typ aktivity Číslo aktivity Název aktivity
Počet aktivit v rámci 

Priority
Předpokládané náklady (v tis. Kč)

A111 Koncepční studie proveditelnosti Regionální dopravní informační centrum ZK

A112 Studie pro zavedení nízkoemisní mobility na území Zlínského kraje

A113 Dotace Koordinátor veřejné dopravy

A114 RP11 BESIP Zlínského kraje 

3. projekt kraje A115 Mezinárodní veřejná doprava bez hranic

A116 II/437: Bystřice pod Host., ul. Lipnická

A117 II/490: Zlín, propojení R49-I/49

A118 II/494: Vrbětice - Slavičín

A119 Silnice  II/437: Hošťálková, průjezdní úsek

A120 Silnice II/150: Loučka, opěrné zdi

A121 Silnice II/427: Nedakonice

A122 Silnice II/433: Uhřice - Morkovice

A123 Silnice II/438: Bystřice pod Hostýnem - Hlinsko p/H (extrav.)

A124 Silnice II/481: Prostřední Bečva - Velké Karlovice

A125 Silnice II/489: Držková

A126 Silnice II/491: Velíková - Hrobice

A127 Silnice II/492: Luhačovice - Biskupice, sesuv

A128 Silnice II/492: Zádveřice - Horní Lhota

A129 Silnice II/497: Bílovice - Uh. Hradiště, Jarošov

A130 Silnice III/43827: Zahnašovice - Lechotice

A131 Silnice III/43829: Lechotice

A132 Silnice III/48713: Velké Karlovice, most ev.č. 48713-5

A133 Silnice III/4877: Dinotice, most ev.č. 4877-3

A134 Silnice III/49020: Provodov

A135 Silnice III/4915: Zlín, Štípa, Nová cesta

1. koncepční činnost A136 Aktualizace Územní energetické koncepce

2. finanční podpora z 
prostředků ZK

A137 Dotace Energetické agentuře Zlínského kraje

A138 Kroměřížská nemocnice a. s. - Zateplení objektu mikrobiologie (budova O)

A139 Kroměřížská nemocnice a. s. - vybudování posilující trafostanice

A140
Energetické úspory a výstavba FVE s podporou OPŽP (připravené projekty v oblasti 
sociální, kultury a školství do výzev 11 a 37)

A141 DD, ZŠ a PŠ Valašské Klobouky - Snížení energetické náročnosti budovy

A142 DS Burešov - vybudování FVE

A143 KNTB - nové energocentrum EGC 2

A144 SPŠ Otrokovice -Energetické úspory - budova A

A145
SPŠ Otrokovice -Snížení energetické náročnosti budovy kuchyně a výměna gastro 
technologií

A146 SPŠ strojnická Vsetín - Výměna oken a zateplení pláště budovy dílen

A147
SŠ nábytkářská a obchodu Bystřice p. Hostýnem -Snížení energetické náročnosti objektu 
školy a dílen

A148 SŠHS Kroměříž - Rekonstrukce budovy A

A149 SŠZP Rožnov pod Radhoštěm - Snížení energetické náročnosti budov - internát a vila

A150 SUPŠ Uherské Hradiště - Snížení energetické náročnosti budovy, Všehrdova 267

A151 Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž  -  Snížení energetické náročnosti budovy B

A152
Vsetínská nemocnice a. s. - Budova T, S, parovod - energeticky vědomá modernizace 
stravovacího provozu

A153 Výstavba FVE s podporou Modernizačního fondu (Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť)

A154 ZUŠ Valašské Klobouky - snížení energetické náročnosti budovy

3.1 Udržitelná mobilita

3.2 Energetická bezpečnost

25 579 341

3. projekt kraje

5. projekt krajské 
organizace
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2. finanční podpora z 
prostředků ZK

285 751

389 763

1. koncepční činnost

5. projekt krajské 
organizace

19 568 593
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Pilíř Priorita SRZK 2030

Aktivity Zlínského kraje a krajem zřízených nebo založených organizací

Typ aktivity Číslo aktivity Název aktivity
Počet aktivit v rámci 

Priority
Předpokládané náklady (v tis. Kč)

A155 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje

A156 Strategie odolnosti Zlínského kraje vůči dopadům změny klimatu

A157 RP01 Podpora vodohospodářské infrastruktury 

A158 RP04 Podpora ekologických aktivit v kraji

A159 RP08 Podpora včelařství ve Zlínském kraji

A160 RP17 Podpora zmírnění následků sucha v lesích

A161
RP31-26 Technické vybavení pro myslivost a ochranu mláďat při sklizni a jetelotravních 
porostů

A162
Obnova biotopů v evropsky významných lokalitách (Stráně u Popovic, Rochus a Údolí 
Bánovského potoka, Remízy u Bánova a Újezdecký les)

A163 Péče o chráněná území ve ZK 2023-2027

A164 Společným krokem včelím rokem

A165 Zřízení meteolabu Zlínského kraje

1. koncepční činnost A166 Vstupní analýza prověření potřebnosti zřízení Regionální digitální agentury

A167 Obnova síťových technologií, aktivních prvků sítě 21Net a diskového pole

A168 Rozvoj digitální technické mapy ZK

A169 Rozvoj DTM ZK - EPSI

A170 Rozvoj ICT - implementace Informační strategie

A171
Rozvoj ICT ve zdravotnictví (Krajské digitální uložiště PACS snímků, Krajský manažerský 
informační systém pro oblast zdravotnictví)

A172 Integrovaný regionální plán ZK 

A173
Pořizovatelská činnost (územně plánovací dokumentace nebo podklady, provoz DTM, 
rozvoj portálu JUAP)

A174 Individuální podpora KH

A175 Individuální podpora STR

A176 MaS02 Podpora sportu v obcích do 3000 obyvatel

A177 MaS07 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje

A178 NFV01-26 Obec v nouzi 

A179 Podpora rozvoje obcí nad 5000 obyvatel

A180 RP 33-26 Podpora dostupného bydlení

A181 RP02 Program na podporu obnovy venkova

A182 RP22 Program podpory malých prodejen na venkově "OBCHŮDEK 2021+"

A183 RP30 Program na podporu rozvoje obcí 2001 - 5000 obyvatel

A184 Spolufinancování MAS v ZK

A185 Pořízení nájemních bytů pro Zlínský kraj

A186 Příprava významných investičních akcí v oblasti bydlení a územního rozvoje

A187 Soutěž Vesnice roku

A188
Významné celokrajské akce a na
zajištění účasti představitelů kraje na akcích nadregionálního charakteru

188 5 235 623 3 787 754

3. projekt kraje

4. ostatní aktivity ZK

2. finanční podpora z 
prostředků ZK

3. projekt kraje

1. koncepční činnost

3.3 Odolné životní prostředí 11 36 938 43 268

CELKEM ZA VŠECHNY PILÍŘE

3.4 Digitální region 6 107 345 66 248
3. projekt kraje

3.5 Vyvážený rozvoj území 17 1 079 113 784 274

2. finanční podpora z 
prostředků ZK
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Tabulková část 2: Indikativní přehled aktivit dalších významných aktérů v území pro roky 2026-27

B1 Digitalizace a robotizace výrobních a řídících procesů společnosti PILANA Karbid s.r.o. PILANA Karbid s.r.o. 50 000

B2
Pořízení technologických zařízení a vybavení za účelem digitální transformace 
společnosti  SKLENÁŘSTVÍ NONSTOP plus s.r.o.

SKLENÁŘSTVÍ NONSTOP plus s.r.o. 50 000

B3 Prostřední Bečva - Pustevny & Horní Bečva: Společně za udržitelný turismus Obec Horní Bečva 107 725

B4 DIGI PODNIK FOODSET s.r.o. FOODSET s.r.o. 50 000

B5 Digitální transformace výrobních a nevýrobních procesů ve společnosti DF Partner DF Partner s. r. o. 50 000

B6
Digitalizace, automatizace a využití nových technologií ve společnosti BYTOVÝ TEXTIL 
Škodák a.s.

BYTOVÝ TEXTIL Škodák a.s. 50 000

B7 JK Nástroje - kulovnice DIANA s univerzálním systémem pro vyhazování nábojnic JK Nástroje s.r.o. 69 451

B8 Zpracování obrazových dat a strojové učení ve společnosti NXP NXP Semiconductors Czech Republic s.r.o. 104 675

B9 VaV softwarové platformy pro sdílené financování cestovních služeb ASIANA, spol. s r.o. 64 769

B10 MGM: Vývojové centrum BLDC / PMSM elektrických motorů MGM COMPRO s.r.o. 89 735

B11 BRISTELL ENERGIC - udržitelné létání BRM AERO, s.r.o. 65 511

B12
Komercializace 3 nových generací vícebřitých sekčních nástrojů se zvýšenými 
technickými a užitnými hodnotami

VYDONA s.r.o. 88 146

B13 Vývoj pokročilé DEEP TECH plošiny DELTA NG-O pro bezbariérové venkovní prostředí ALTECH, spol. s r.o. 53 372

B14 Rozšíření vývojového centra EBZ Hoffmann II. EBZ Hoffmann s.r.o. 142 686

B15 MAEXTRO Multifunkční letoun do extrémních podmínek Aircraft Industries, a.s. 141 952

B16
LEX45 - Prodloužení únavové životnosti draku letounu L410 NG na 45 tis. let. hod./let. 
cyklů

Aircraft Industries, a.s. 50 500

B17
Inovace III - Pollux Nova: Zavedení inovativního procesu výroby nitroočních implantátů 
pomocí foto polymerizace

POLLUX NOVA a.s. 84 346

B18 Gantry - Portálový manipulátor Chropyňská strojírna, a.s. 66 318

B19
Rozvoj adekvátní infrastruktury doktorských studijních programů na UTB ve Zlíně 
(RADOST)

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 54 962

B20 Inovační projekt společnosti ATHEX Service s.r.o. ATHEX Service s.r.o. 68 922

B21 Národní centrum kompetence polymerních materiálů a technologií pro 21. století Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 53 526

B22 Modernizace infrastruktury a lepší akademické nástroje Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 317 316

B23 POKROK: Podpora a komplexní rozvoj kvality vzdělávání na UTB ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 79 353

B24 PN Kroměříž Novostavba budovy akutního psychiatrického oddělení - aktivita B Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 80 000

B25 PN Kroměříž Novostavba budovy akutního psychiatrického oddělení - aktivita A Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 150 000

B26 Bytový dům pro chráněné bydlení, Pavlákova ul., Kroměříž Město Kroměříž 53 176

B27 Zkvalitnění zázemí sociálních služeb ve městě Zlín Statutární město Zlín 96 307

B28 Sociální bydlení Štefánikova, Uherské Hradiště Město Uherské Hradiště 52 770

B29 Areál Kolibiska - rozšíření areálu VMP Národní muzeum v přírodě 75 700

B30 Revitalizace vybraných částí Arcibiskupského zámku v Kroměříži, II. etapa Arcibiskupství olomoucké 79 993

B31 I/35 Lešná - Palačov Ředitelství silnic a dálnic ČR 3 573 327

B32 D49 4901 Hulín - Fryšták Ředitelství silnic a dálnic ČR 11 840 693

B33 I/69 Vsetín, rampa Mostecká Ředitelství silnic a dálnic ČR 433 919

B34 D55 5506 Napajedla - Babice, most SO 201 Ředitelství silnic a dálnic ČR 1 054 908

B35 I/57 Semetín - Bystřička 2.stavba Ředitelství silnic a dálnic ČR 2 479 995

B36 I/35 Zašová, křižovatka se silnicí III/01876 Ředitelství silnic a dálnic ČR 261 617

B37 D55 5506 Napajedla - Babice Ředitelství silnic a dálnic ČR 12 131 123

B38 GSM-R + ETCS Hranice na Moravě - Horní Lideč - Střelná Správa železnic 3 994 986

B39 Rekonstrukce žst. Bystřice pod Hostýnem Správa železnic 598 305

B40 Implementace ETCS Regional Rožnov pod Radhoštěm - Valašské Meziříčí Správa železnic 450 000

B41 Rekonstrukce nástupišť v žst. Uherské Hradiště Správa železnic 1 726 324

B42 Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice Správa železnic 18 100 000

B43 Revitalizace traťového úseku Vsetín (mimo) - Valašské Meziříčí (včetně) Správa železnic 7 000 000

Pilíř Priorita SRZK 2030

Aktivity dalších významných aktérů v území

Číslo 
aktivity

Název aktivity Nositel aktivity
Celkové předpokládané 

náklady (v tis. Kč)
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2.1 Vzdělaná populace

2.2 Péče o zdraví

2.3 Sociálně soudržný kraj

2.4 Kultura v regionu
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Pilíř Priorita SRZK 2030

Aktivity dalších významných aktérů v území

Číslo 
aktivity

Název aktivity Nositel aktivity
Celkové předpokládané 

náklady (v tis. Kč)

B44 Rekonstrukce nástupišť v ŽST Valašské Meziříčí Správa železnic 845 129

B45 Státní hranice Slovenská republika (Střelná) – Vsetín (mimo) – konverze Správa železnic 2 210 539

B46 Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – Horní Lideč v km 20,019 – 21,248 Správa železnic 730 234

B47 Zvýšení disponibility výkonu TNS Nedakonice v systému AC 25 kV Správa železnic 1 638 322

B48 Plavební komora Bělov Ředitelství vodních cest ČR 331 000

B49 Rekreační přístav Slovácko Ředitelství vodních cest ČR 192 000

B50 Rekreační přístav Napajedla - Pahrbek Povodí Moravy, státní podnik 116 623

B51 Modernizace vozového parku MHD Kroměříž Kroměřížské technické služby, s.r.o. 52 840

B52 Obnova vozového parku parciálními trolejbusy Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 196 800

B53 Obnova vozového parku elektrobusy Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 105 000

B54 Výstavba měníren a stanic s akumulací elektrické energie pro potřeby MHD, Zlín Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 52 806

B55 Výstavba nových trolejových tratí ve Zlíně a Otrokovicích Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 174 992

B56 Obnova vozového parku MHD parciálními trolejbusy, Zlín Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 127 683

B57 Modernizace vozového parku - trolejbusy III Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 55 600

B58 Úprava vlečkových kolejí Uherský Ostroh ŽPSV s.r.o. 76 390

B59 Úspora energie HH Jelenovská Finservice CZ s.r.o. 53 586

B60 Vzdělávací a volnočasové centrum Město Staré Město 115 301

B61 Kulturní centrum Rožnov pod Radhoštěm Město Rožnov pod Radhoštěm 232 701

B62 Sportovní zařízení města Kroměříže - plavecký bazén Město Kroměříž 53 291

B63 Využití druhotných surovin ve společnosti INVOS, spol. s r. o. INVOS, spol. s r. o. 159 465

B64
Zavádění technologií na zpracování pneumatik k výrobě druhotné suroviny ve 
společnosti RPG Recycling, s.r.o.

RPG Recycling, s.r.o. 212 061

B65 Modernizace dotřiďovací linky TS Zlín Technické služby Zlín, s.r.o. 160 425

B66 Recyklace tubulárních úpletů a příze ve společnosti Pobtex s.r.o. Pobtex s.r.o. 56 096

B67 Snížení prašnosti ve slévárně společnosti ZPS-SLÉVÁRNA, a.s. Zlín - II. etapa ZPS - SLÉVÁRNA, a.s. 220 927

B68 Čistá řeka Bečva - Kanalizace Huslenky, II. Etapa Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko 241 397

B69 Odpadové centrum Východního Slovácka Východní Slovácko 53 937

B70 Pravčice kanalizace Obec Pravčice 53 805

B71 Lešná II. etapa - kanalizace Lešná-Perná Obec Lešná 264 468

B72 Lešná I. etapa - kanalizace Lešná Obec Lešná 283 225

B73 Lukoveček - kanalizace Obec Lukoveček 112 487

B74
Úprava nevyužívaných ploch a revitalizace veřejných prostranství ve městě Rožnov pod 
Radhoštěm

Město Rožnov pod Radhoštěm 83 683

B75 Modrozelená infrastruktura veřejných prostranství sídliště Štěpnice Město Uherské Hradiště 83 485

B76 Bojkovice - Zelená infrastruktura Město Bojkovice 83 720

B77 Hluk - Zelená infrastruktura Město Hluk 70 996

B78 Holešov - Zelená infrastruktura Město Holešov 96 101

3.4 Digitální region B79
Zlín Net, a.s. - Vysokorychlostní internet 1 - Vybudování vysokokapacitní sítě v rámci IO 
13

Zlín Net, a.s. 154 823

3.2 Energetická 
bezpečnost

3.3 Odolné životní 
prostředí
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